Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 36 имени А.В. Алексенко

Белоглинского района»

Приказ

от 01 сентябрь 2023 года № 208

О проведении административного контроля
в 2023 - 2024 учебном году

На основании Положение о формах, периодичности и порядке
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся по основным общеобразовательным программам МБОУ
СОШ № 36, с целью проверки освоения программ основного общего
образования и выявления уровня качества преподавания предметов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести административные контрольные работы в срок в
соответствии с графиком. ( приложение №1)
2. Назначить ответственной за проведение административных
контрольных работ И.А. Степанову заместителя директора по УВР.
3. И.А. Степановой:
3.1. Ознакомить учителей с графиком проведения работ.
3.2. Подготовить аналитическую справку по итогам административных
работ.
3.3. Итоги контроля довести до сведения педагогического коллектива.
4. Руководителям предметных кафедр обсудить на заседаниях результаты
административного контроля и принять меры по устранению выявленных
недостатков.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставило за собой.

Директор МБОУ СОШ М’Зр Д. В. Петракова

С приказом ознакомл И.А.Степанова
И.И.Ерохин
А.С. Матюшенко
Е.В.Хаустова
Ю.В. Чечина

Приложение № 208
к приказу МБОУ СОШ № 36

от « 1 » сентября 2023

Административные контрольные работы в 9 классе

Предмет Сроки проведения Учитель
Русский язык 22.09 127.12 | 15.05 Петракова Д.В.
Математика 21.09 | 05.12 25.04 Е.В.Хаустова
Немецкий язык 25.09 , 18.12 16.05 Ю.В.Чечина
Обществознание 08.10 10.12 18.05 | И.А.Степанова
Физика 22.09 29.12 26.04 А.И.Ерохин
Физическая культура 16.09 16.12 17.05 А.С. Матюшенко

ПИЯ
Р И А

- -  уч{№>эдемиа^ зеам яя оощеоорззоеатрпимая шм

с#г<у<е^ М
роков и задания ( вариант; 2023 9 физ

аЬоиШапк

яя общеобрззоеатрлъмая школа м® о района . _

0109 1.1 Тб История легкой атлетики.
Подготовка к сдачи норм комплекса ГТО
Низкий старт от 30м (1-й из 1 ч.)

02.09 1 2 История возникновения и
формирования ФК Низкий старт от 70 до
80 м Тестирование бег 60 м (1-й из 1 ч.)

0509 1.3 Возрождение олимпийских игр и
движения Скоростной бег до 70 м
Тестирование 3x10м (1-й из 1 ч.)

08 09 1 4  Выдающиеся достижения Российских
спортсменов на О И. Контрольный урок.
Бег на 60 м на результат Тестирование
наклон туловища из положения сидя (1-й
из 1 ч.)

09 09 1.5 Виды спорта входящих в программу
О.И ТБ. Прыжков в длину с 11-13 шагов
разбега Тестирование прыжок в длину с
места (1-й из 1 ч.)

1209 1.6 Совершенствование прыжков в длину
разбега Тестирование Подтягивание в
висе на перекладине (1-й из 1 ч.)

1509 1.7 Российские олимпийские чемпионы.
Прыжок в длину с Г  -13 шагов разбега (1-
й из 1 ч.)

1609 1 8  Сдача норм комплекса ГТО
Упражнения для сохранения и
поддержания правильной осанки Контр
урок. Прыжок в длину с разбега (1-й из 1

ч.)
19°9 19 Адаптивная ФК ТБ. Метание малого

мяча в горизонтальную цель (1-й из 1 ч.)

2209 1.10 Влияние ФУ на основные системы
организма. Метание малого мяча в
вертикальную цель (1-й из 1 ч.)

23.09 1 11 бросок набивного мяча(2кг) двумя
руками из различных положений (1-й из 1
ч.)

26 09 1 1 2  Контрольный урок. Метание малого
мяча на дальность с 4-5 бросковых шагов
(1-й из 1 ч.)

29°9 1 1 3  Развитие выносливости.ТБ Бег в
равномерном темпе до Юминут (1-й из 1
ч.)

Домашнее задание на следующий урок

Тема Вес

челночный бег 5’5м

прыжковые упражнения

наклон вперед из положения стоя

прыжки через скакалку

поднимание туловища из положения
лежа

прыжки в длину с места

сгибание и разгибание рук

прыжковые упражнения

приседание

наклон вперед из положения стоя 1

челночный бег 5‘ 5м

прыжковые упражнения

прыжки через скакалку

Другие задания

Тема Вес Тип
зада
ния

История возникновения и
формирования ФК Низкий старт от
70 до 80 м Тестирование бег 60 м

Возрождение олимпийских игр и
движения Скоростной бег до 70 м
Тестирование 3x10м

Выдающиеся достижения
Российских спортсменов на О И
Контрольный урок, бег на 60 м на
результат Тестирование наклон
туловища из положения сидя

Виды спорта входящих в программу
О.И. ТБ. Прыжков в длину с 11-13
шагов разбега 1естирование
прыжок в длину с места

Совершенствование прыжков в
длину разбега Тестирование
Подтягивание в висе на
перекладине

Российские олимпийские чемпионы
Прыжок в длину с 11-13 шагов
разбега

Сдача норм комплекса ГТО.
Упражнения для сохранения и
поддержания правильной осанки
Контр, урок. Прыжок в длину с
разбега

Влияние ФУ на основные системы 2 А
организма. Метание малого мяча в
вертикальную цель

бросок набивного мяча(2кг) двумя 2 А
руками из различных положений

Контрольный урок. Метание малого 2 А
мяча на дальность с 4-5 бросковых
шагов

3009 2.1 Кроссовый бег до 11 минут (1-й из 1 ч.) прыжки через скакалку 1

оь ю 2.2 Развитие выносливости. Кроссовый прыжки в длину с места 1
бег до 12 минут (1-й из 1 ч.)

06 10 2.3 Кроссовый бег до 12 минут (1-й из 1 ч.) челночный бег 5*5м 1 Кроссовый бег до 12 минут 2 А
0710 2.4 Кроссовый бег до 13 минут (1-й из 1 ч.) поднимание туловища из положения 1 Кроссовый бег до 13 минут 2 А

лежа

1010 2.5 Кроссовый бег до 14 минут (1-й из 1 ч.) челночный бег 5*5м 1 Кроссовый бег до 14 минут 2 А
15 10 2.6 Кроссовый бег до 14 минут (1-й из 1 ч.) наклон вперед из положения стоя 1 Кроссовый бег до 14 минут 2 А
и1° 2.7 Кроссовый бег до 15 минут (1-й из 1 ч.) сгибание и разгибание рук 1 Кроссовый бег до 15 минут 2 А
1710 2.8 Контр урок .Кросс по пересеченной прыжки в длину с места 1 Контр урок Кросс по пересеченной 1 РУ

местности 1000м (1-й из 1 ч.) местности 1000м

аЬоиГЫапк

г

27 .01.2025. 15:25 К О П И Я
В Е Р Н А

Ю ™ % а5Ы1У461

задания(
Учебный год: С) 2 0 2 1 / 2 0 2 4

Класс\Пзраллель: 9
Предмет: Физическая
Период: 2 четверть 2*у^ "*

Темь» уроков. Неисао^^авгу.
Домашние задания: Е$фз>»Й5л?»|| тМ ‘Й П ^ кС 0 Ш
Другие задания: Отобя»^^'^' тг> |я1Ь '

Дата

у  аЬои!:Ыапк

, цкола N>36 Белоглинского района* у у

И  0 .  /$
оиант: 2023 9 физкультура )

Домашнее задание на следующий урок

Тема Вес

о?л 3 5 Спортивная игра «Футбол» по челночный бег 5*5м
упрощенным правилам (1-й из 1 ч.)

1011 3.6 ТБ .Основные правила игры в прыжковые упражнения
баскетбол. Стоики игрока и перемещения.
(1-й из 1 ч.)

1111 4.1 История баскетбола. Ловля и передача прыжки через скакалку
мяча двумя руками от груды на месте и в
движении (1-й из 1 ч.)

1ч.и 4 2  Основные приемы игры в баскетбол.
Броски одной и двумя руками е прыжке
(1-й из 1 ч.)

1711 4.3 Контрольный урок. Ловля и передача
мяча двумя руками от груди и одной
рукой от плеча в движении (1-й из 1 ч.)

поднимание туловища из положения
лежа

сгибание и разгибание рук

Другие задания

Тема Вес

Спортивная игра «футбол» по
упрощенным правилам

ТБ .Основные правила игры в
баскетбол.Стоики игрока и
перемещения.

Основные приемы игры в
баскетбол. Броски одной и двумя
руками в прыжке

Контрольный урок. Ловля и
передача мяча двумя руками от
груди и одной рукой от плеча в
движении

18.и 4 4  ведение мяча в низкой, средней и наклон вперед из положения стоя
высокой стойке на месте, в движении по
прямой (1-й из 1 ч.)

п н  4.5 Правила судейства баскетбола челночный бег 5'5м
Ведение мяча с изменением направления
движения (1-й из 1 ч.)

24п 4.6 Ведение мяча с изменением прыжковые упражнения
направления движения и скорости (1-й из
1 ч . )

1551 4.7 Контрольный урок. Ведение мяча с приседание
изменением направления движения и
скорости (1-й из 1 ч.)

2811 4.8 Броски в кольцо одной и двумя прыжки через скакалку
руками с места и в движении (1-й из 1 ч.)

0Ы 2 4  9 правила судейства баскетбола Броски наклон вперед из положения стоя
в кольцо одной и двумя руками в
движении после ведения (1-й из 1 ч.)

02 12 4.10 Броски в кольцо одной и двумя сгибание и разгибание рук
руками с места и в движении после
ведения (1-й из 1 ч.)

05 :2 4 11 Правила судейства баскетбола прыжки в длину с места
Контрольный урок Броски мяча в кольцо с
места с пассивным сопротивлением (1 -й
из 1 ч.)

0812 4.12 Правила судейства баскетбола сгибание и разгибание рук
Вырывание и выбивание мяча Перехват
мяча (1-й из 1 ч.)

0912 4.13 Комбинация из освоенных поднимание туловища из положения
элементов: ловля, передача, ведение, лежа
бросок (1-й из 1 ч.)

2212 4.14 Комбинация из освоенных
элементов: ловля, передача, ведение,
бросок (1-й из 1 ч.)

1512 4.15 Комбинация из освоенных
элементов: ловля, передача, ведение,
бросок (1-й из 1 ч.)

1612 4.16 Контрольный урок Ловля, передача,
ведение, бросок в кольцо (1-й из 1 ч.)

1912 4.17 Судейство баскетбола Игровые
задания 2:1, 3:1 (1-й из 1 ч.)

прыжки через скакалку

челночный бег 5‘ 5м

приседание

наклон вперед из положения стоя

1 Ведение мяча в низкой, средней и 1
высокой стойке на месте, в
движении по прямой

1 Правила судейства баскетбола 1
Ведение мяча с изменением
направления движения

1 Ведение мяча с изменением 1
направления движения и скорости

1 Контрольный урок. Ведение мяча с 2
изменением направления движения
и скорости

1 Броски а кольцо одной и двумя 1
руками с места и в движении

1 Правила судейства баскетбола 1
Броски в кольцо одной и двумя
руками в движении после ведения

1 Броски в кольцо одной и двумя 1
руками с места и в движении после
ведения

1 Правила судейства баскетбола 2
Контрольный урок Броски мяча в
кольцо с места с пассивным
сопротивлением

1 Правила судейства баскетбола 1
вырывание и выбивание мяча.
Перехват мяча

1 Комбинация из освоенных 1
элементов: ловля, передача,
ведение, бросок

1 Комбинация из освоенных 1
элементов: ловля, передача,
ведение, бросок

1 Комбинация из освоенных 1
элементов: ловля, передача,
ведение, бросок

1 Контрольный урок Ловля, передача. 2
ведение,бросок в кольцо

1 Судейство баскетбола Игровые 1
задания 2:1, 3:1

Тип
зада
ния

РУ

РУ

РУ

РУ

РУ

РУ

РУ

3

РУ

РУ

РУ

3

РУ

РУ

РУ

РУ

3

РУ

о  К ем  |» -К 1 о п 1 е Л /О

27.01.2025, 15:26 аРои(:Ыапк

м униципальное бю дж етное обш еобрээовзгельное ' учреж дение 'С редняя общ еобразовательная школа № 36 белоглингкого района

Темы уроков и задания ( вариант: 2023 9 физкультура )
Учебный год: О  2023/2024
Класс\Параллель: 9
Предмет: Физическая культура
Период: 4 четверть
Темы уроков: Неиспользованные ♦
Домашние задания: Выданные на текущем уроке
Другие задания: Отображать

Дата Тема урока Домашнее задание на следующий урок

Тема Вес

Другие задания

Тема Вес Тип
зада
ния

02.04 7,4 Позиционное нападение с челночный бег 5'5м
изменением позиций игроков. Нападение
быстрым прорывом (1-й из 1 ч.)

05 04 7.5 Выбивание, вырывание мяча приседание
.Блокирование броска (1-й из 1 ч.)

06 04 7,6 Бросок мяча сверху в опорном сгибание и разгибание рук
положении и в прыжке. Семиметровый
бросок (1-й из 1 ч.)

1 Позиционное нападение с 1 РУ
изменением позиций игроков.
Нападение быстрым прорывом

1 Выбивание, вырывание мяча 1 РУ
.Блокирование броска

1 Бросок мяча сверху в опорном 1 РУ
положении и в прыжке.
Семиметровый бросок

04.04 8.1 Развитие выносливости.. Бег в наклон вперед из положения стоя
равномерном темпе до Юминут (1-й из 1

ч.)
1204 8.2 Кроссовый бег до 11 минут (1-й из 1 ч.) челночный бег 5’ 5м

но 4 8 3 Кроссовый бег до 12 минут (1-й из 1 ч.) прыжки через скакалку

16.04 8.4 Развитие координационных приседание
способностей Кроссовый бег до 15 минут
(1-й из 1 ч.)

19 04 8.5 Кроссовый бег до 14 минут (1-й из 1 ч.) прыжковые упражнения

20 04 8.6 Кроссовый бег до 14 минут (1-й из 1 ч.) прыжки через скакалку

2504 8.7 Кроссовый бег до 15 минут (1-й из 1 ч.) сгибание и разгибание рук

2̂ 04 8.8 Кроссовый бег до 15 минут (1-й из 1 ч.) наклон вперед из положения стоя

озо5 8.9 Зачетная практическая работа. Кросс челночный бег 5‘ 5м
по пересеченной местности 1000  (1-й из 1

ч .)

04 05 9.1 подготовка к сдачи норм комплекса поднимание туловища из положения
ГТО. ТБ. Бег с ускорением до 60 м лежа
Тестирование бег 50 м (1-й из 1 ч.)

0705 9.2 Скоростной бег до 60 м Тестирование прыжки в длину с места
5x10м (1-й из 1 ч.)

1105 9.5 Контрольный урок. Бег на 60 м на приседание
результат Тестирование наклон туловища
из положения сидя (1-й из 1 ч.)

1295 9 4 Контрольный урок. Прыжок в длину с прыжковые упражнения
разбега. ТБ Метание малого мяча на
дальность с 4-5 бросковых шагов (1-й из 1

1 Развитие выносливости.. Бег в 1
равномерном темпе до Юминут

1 Кроссовый бег до 11 минут 1

1 Кроссовый бег до 12 минут 1

1 Развитие координационных 1
способностей Кроссовый бег до 15
минут

1 Кроссовый бег до 14 минут 1

1 Кроссовый бег до 14 минут 1

1 Кроссовый бег до 15 минут 1

1 Кроссовый бег до 15 минут 5

1 Зачетная практическая работа. 5
Кросс по пересеченной местности
1000

1 подготовка к сдачи норм комплекса 1

ГТО ТБ Бег с ускорением до 60 м
Тестирование бег 30 м

1 Скоростной бег до 60 м 1
Тестирование 5x10м

1 Контрольный урок. Бег на 60 м на 1
результат Тестирование наклон
туловища из положения сидя

1 Контрольный урок. Прыжок в длину 2
с разбега. ТБ. Метание малого мяча
на дальность с 4-5 бросковых шагов

РУ

РУ

РУ

РУ

РУ

РУ

РУ

ПР

ПР

РУ

РУ

РУ

3

ч.)

18.05 9 5 Контрольный урок Метание малого
мяча на дальность с 4-5 бросковых шагов.
ТБ. Эстафеты с элементами метания,
прыжков. (1 -й из 1 ч.)

КО ПИЯ
В Е РН А

АР_П-
Грф -
ИКР_
ка

КДР -
ки__ -
кеч ■
КДи ~
кдз -
РУ__ -
РпК -
РИК •
о

Административная работа
Графическая работа
Итоговая контрольная работа
Контроль навыков аудирования
Контрольно-диагностическая работа
Контрольное изложение
Контрольное сочинение
Контрольный диктант
Контрольный диктант с грамматическим заданием
Работа на уроке
Работа по карточке
Работа с исторической картой
Ответ на уроке
Контрольная работа
Самостоятельная работа
Лабораторная работа
Проект

аЬопГЫапк 1/2

муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
Белоглинскор

Учебный год: (*) 2023/2024
Класс\Параллель: 9
Предмет: Физическая культура
Период: 1 четверть
Учитель: Матюшенко А С.

Класс\Параллель: 9
Период: 2 четверть

КОПИЯ
Р>НА

бщеобразовательная школа №36

У чен и ки
С е н тя б р ь О ктя б р ь  / С р ед ня я

оценка

О ц енка
за

п ер и о д1 2 5 8 9 12 15 16 19 22 23 26 29 30 3 6 7 10 13 14 17 20 21 / 4 27 28

1 Бооль Елизавета 5 5 5 5 5 5 УП 5 Б 5 5 УП 5 УП 5 5 УП 5 5
2. Васькин Александр 5 5 5 5 5 5 5 5 5 УП УП 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
3. Макаренко Виктория Д (удалён) 5 5 5 5 5, 5 5 5 Б Б Б 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
4 Поцецуева Карина 5 5 5 5 Б 5 5 « 5 5 5 Б Б Б 5 5 5 5 5 5 5 5 5 Б 5 5

У ч е н и ки
Н оябр ь Д екаб р ь С р ед ня я

о цен ка

О ц енка
за

п ери од7 10 11 14 17 18 21 24 25 28 1 2 5 8 9 12 15 16 19 22 23 26 29 30

1. Бооль Елизавета 4 5 5 5 5 5 УП 5 5 5 5 УП Б 5 5 4 УП 5 4 88 5
2. Васькин Александр 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 Б 5 5 4 96 5
3 Макаренко Виктория Д (удален) 5 4 5 5 5 Б Б Б 5 5 5 5 5 УП 5 5 5 5 4 5 5 4.89 5
4 Поцецуева Карина УП 4 5 Б

_ _)
Б 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 Б 5 'Б 4 5 5 4.89 5

Класс\Параллель: 9
Период: 4 четверть

У че н и ки
А п р ел ь М ай

С р ед ня я
о ценка

О ц енка
за

п ер и о д2 5 6 9 12 13 16 19 20 23 26 3 4 7 11 17 18

1 Бооль Елизавета 5 УП 4 УП 5 4 5 5 5 5 4 5 5 V 4 81 5
2, Васькин Александр 5 5 5 4 5 5 Б 4 5 5 5 5 4 5 5 4.84 5
3. Макаренко Виктория Д. (удалён) 5 5 4 5 5 5 4 5 УП 5 5 4 5 5 4.81 5
4 Поцецуева Карина 5 5 5 5 5 5 Б 5 4 5 5 5 5 4 5 5 ■■ 4 9 5

СПРАВКА

о предметных результатах освоения обучающимися основного общего
образования по итогам мониторинга, проводимого в МБОУ СОШ № 36

Настоящая справка дана Матюшенко Алексею Сергеевичу, учителю
физической культуры МБОУ СОШ № 36 в том, что действительно прослеживается
стабильная положительная динамика качества результатов по итогам
мониторинга, проводимого администрацией МБОУ СОШ № 36 в 9 классе в 2023 -
2024 учебном году по физической культуре

В 9 классе в 2023 - 2023 учебном году в сентябре обучалось 4 человек. В
стартовом мониторинге по оценке физических показателей приняли участие 4
обучающихся, качественный результат составил 100 %. (прыжок в длину с
разбега).

В декабре в 9 обучалось 4 человек, в промежуточном мониторинге
участвовали 4 обучающихся, качество составило 100%. (ловля передача, введение,
бросок в кольцо).

В мае в 9 классе обучалось 4 человек, в итоговом мониторинге по оценке
физических показателей приняли участие 5 обучающихся, качество
составило 100 % .(прыжок в длину с разбега).